LTDA, celebram o presente Termo de apostilamento ao Contrato nº 1150/2023, proveniente do PE 
636/2023, de acordo com as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR 

Em consonância ao regramento do contrato, fica o valor global do Contrato nº 1150/2023 reajustado de 

R$ 18.223,42 (dezoito mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos) para R$ 19.192,84 

(dezenove mil, cento e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos), vigente a partir de 13/06/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato apostilado não modificadas por este instrumento. 

E, por serem justos e de comum acordo, lavrou-se o presente Termo de Apostilamento.

[...]

Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Global00.000.028/0001-29 NãoTARGET ENGENHARIA E 

CONSULTORIA LTDA.

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 18801 CONJ: 1501; - VILA 

ALMEIDA - SAO PAULO - SP - 04795000

1.657,84  (Mil Seiscentos e Cinqüenta e Sete Reais e 

Oitenta e Quatro Centavos)

Valor 

006 Demais Custeios Outros

Grupo Programação Financeira Tipo Prestação Contas Tipo Contrato

12 Pregão Eletrônico - Lei 10.520 0540 Nota Empenho Sim

Obedece Ordem CronológicaTransaçãoModalidade Licitação

[...]

Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Global00.000.028/0001-29 NãoTARGET ENGENHARIA E 

CONSULTORIA LTDA.

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 18801 CONJ: 1501; - VILA 

ALMEIDA - SAO PAULO - SP - 04795000

1.657,84  (Mil Seiscentos e Cinqüenta e Sete Reais e 

Oitenta e Quatro Centavos)

Valor 

PEDRO GIRARDELLO DA COSTAJOSÉ FERNANDO FRAGALLI

Ordenador SecundárioOrdenador Primário

Página 2 de 2

Desenvolvido por INDRA

Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal

Data e Hora da Emissão: 18/06/2025  às 07:22:10